「論語」には，人間として守るべきことや，行うべきことが簡潔

な言葉で記されています。今だからこそ，この講座で，社会性や

適応力などの人間力を高めるために先人の生き方や道徳につい

て学び，自分の生活にどう生かせるかを考察します。
平成２３年度 人材かがやきセンター主催講座
栃木県社会教育委員

宇都宮大学大学院工学研究

客員教授

林 明
皆々様

宇都宮市教育委員会からこのような講座の講演依頼が

ありましたので、６月 22 日と７月６日に講演をさせて頂

くことになりました。開倫塾の保護者の皆様をはじめ開倫

塾ニュースをお読みくださっている皆様の御参加を歓迎

いたします。成人であれば 50～60 代でなくても OK の

ようですので、お気軽にお申し込みください。

皆様とともに、論語から学べることは何かを考えていき

たいと思います。テキストは、論語研究のメッカである、

日本最古の学校足利学校で作成した最もわかりやすい「論

語抄」を私が用意させて頂きます。

よろしくお願い申し上げます。

開倫塾 塾長

科

夫

定 員 ３０名

対 象 成人（主に５０～６０代の地域活動をしている方）

参 加 費 無料

会 場 人材かがやきセンター研修室（中央生涯学習センター５階）

申込方法 直接，または，電話・はがき・ＦＡＸ・メールで，講座名・郵便番号・住所・

氏名（ふりがな）・電話番号・年齢を明記して，人材かがやきセンターへ

お申し込みください。

申込締切 平成２３年６月１５日（水）

『大人の道徳時間』Ｆ

住 所
〒

氏
ふり

名
がな

電話番号

※日中，

駐車場が少ないので，公共交通機関をご利用ください。

○アクセス方法○

・東武宇都宮駅から徒歩５分

・関東・東野・JR バス「県庁前」下車，徒歩５分

・市内循環バス「きぶな」で「総合福祉センター前」

下車

※お預かりする個人情報は，人材かがやきセンターが

※定員を超えた場合は，抽選により受講者を決定させ
＜ 申込先 ＞

宇都宮市教育委員会 生涯学習課

人材かがやきセンター

〒３２０－０８０６

宇都宮市中央１－１－１３

中央生涯学習センター４階

TEL ０２８（６３２）６３３２

FAX ０２８（６３２）６３３６

メール u4606@city.utsunomiya.tochigi.jp
ＡＸ申込用紙

年 齢

連絡のつく番号をご記入ください。

実施する事業目的以外には使用いたしません。

て頂きます。
携帯の方はこちらから